
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.512 	 Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2023

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Angelita Samilly da Silva Lima 5925499/1 5,5 21/08/2023 26/08/2023

Obs: É necessário um dia para o deslocamento entre o município de Belém 
e Capanema, tanto na ida quanto na volta.
Vilson João Schuber- Presidente em exercício

Protocolo: 975483
PORTARIA N° 245/2023 de 18/08/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias aos servidores que participarão da Reunião 
Ordinária 2023 - FENAJU ,que ocorrerá em Teresina/PI, na Junta Comercial 
do Estado do Piauí - JUCEPI, no período de 22 a 25/08/2023, conforme 
processo nº 2023/919266.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Marcelo Antônio Pessoa Cebolão 5917691/5 3,5 22/08/2023 25/08/2023
Aiuá Reis Queiroz 57225310/1 3,5 22/08/2023 25/08/2023

Alexandre Jaime Batista 5896631/3 3,5 22/08/2023 25/08/2023
Marcíria do Socorro Tavares Tavares 5923707/2 3,5 22/08/2023 25/08/2023

Rosa Maria Rodrigues Lopes 5889497/1 3,5 22/08/2023 25/08/2023

Vilson João Schuber – Presidente em exercício
Protocolo: 975362

PORTARIA N° 241/2023 de 17/08/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias à servidora que participará da Reunião Ordinária 
2023 - FENAJU, que ocorrerá em Teresina/PI, na Junta Comercial do Estado 
do Piauí - JUCEPI, no periodo de 22 a 25/08/2023, conforme processo nº 
2023/911256 

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Cilene Moreira Sabino de Oliveira 5760330/6 3,5 22/08/2023 25/08/2023

Vilson João Schuber- Presidente em exercício
Protocolo: 975307

PORTARIA N° 242/2023 de 18/08/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias ao servidor que participará da Reunião Ordinária 
2023 - FENAJU, que ocorrerá em Teresina/PI, na Junta Comercial do Estado 
do Piauí - JUCEPI, no período de 22 a 24/08/2023, conforme processo nº 
2023/919189.

Servidor Matrícula Nº de 
diárias Ida Volta

Breno Lobato Cardoso 5902701/1 2,5 22/08/2023 24/08/2023

Vilson João Schuber- Presidente em exercício
Protocolo: 975312

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR os atos de Protocolo: 233789766; aprovado, 
em 03/02/2023, o qual trata de ALTERACAO DE DADOS E DE NOME 
EMPRESARIAL, ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) e 
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO da empresa denominada PARA 
TECNOLOGIA LTDA, NIRE 15201652946, conforme ato Declaratório de 
Desarquivamento nº 20000902075 datado de 17/08/2023.
Belém, 17 de agosto de 2023.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretária-Geral

Protocolo: 975655

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

APOSTILAMENTO
.

3º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 61/2021 – CP Nº 13/20220
OBJETO DO CONTRATO: Execução da Obra de Drenagem e Pavimentação 
Asfáltica em CBUQ Em Favor dos Municípios Integrados do PIRTUC e PIR-
JUS - Estado do Pará – Lote 02 Tocantins, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Incluir a dotação orçamentária Contrato: 07.101 15. 
451. 1489. 7645/ 449051/01500000001 / 02500000001/ 01709000025 
/ 02709000025/01704000026 / 02704000026/01754000030 / 
02754000030, constante da cláusula sexta do instrumento original, cfe. 
art.  65, §8º da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2023
CONTRATADA: ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS

Protocolo: 975414

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 135/2022 – TP Nº 08/2022
OBJETO DO CONTRATO: Construção da Casa da Mulher Brasileira Tipo IV, 
no município de Breves, neste Estado.
JUSTIFICATIVA: Atualizar as fontes de recursos orçamentários do Con-
trato 01500000001 / 02500000001 / 01709000025 / 02709000025 
/ 01704000026 / 02704000026 / 61500000001 / 62500000001 / 
01700000006 / 02700000006 constante da cláusula sexta do instrumento 
original, cfe. art  65, §8º da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2023
CONTRATADA: J.F.C DE CORREA EIRELI
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS

Protocolo: 975323
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0956/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de  22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/920933, de 16/08/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matricula:103349/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura-Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar visitas técnicas nas Obras de Urbanização da Orla da 
Cidade de Marapanim -Contrato nº 133/2022-TP 24/2022, Revitalização 
da orla da Vila Monte Alegre do Maú- Contrato n° 137/2022-TP 20/2022 e 
Construção do Muro de Concreto e Proteção do Muro com Enrocamento de 
Pedra Ranchão na Praia do Crispim, no Município de Marapanim- Contrato 
nº 15/2022 – CP 15/2021.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 29 a 30/08/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 975511
PORTARIA Nº. 0945/2023, DE 16 DE AGOSTO 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/891065, de 04/08/2023 
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas –Arquiteta.
OBJETIVO: Fiscalizações nos serviços de Reforma do Prédio UEPA CT-
26/2023 no Município de Marabá/PA, na Construção do Parque Ambiental- 
CV 263/2022 no Município de Sapucaia/PA, na Construção de Paradas de 
Ônibus-CV 218/2022 no Município de Xinguara/PA, e na Construção de Co-
bertura de Quadra-CV  29/2021 no Município de Conceição do Araguaia/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: Marabá/Sapucaia/Xinguara/Conceição do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 28/08 a 01/09/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 975509
PORTARIA Nº. 0952/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/922205, de 16/08/2023 
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalização dos serviços de Construção de Palco, Área de ativi-
dade física e conclusão de 33,15% da obra da Arena Esportiva no Município 
de Marapanim/PA.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 22/08/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 975517


